
 

 

• Gestor(a): Thiago Gilleno Sales de Oliveira  

• Praça Leônidas Freire nº 123 - Centro 

• Tel: (73) 3677-1585   

 SEXTA- FEIRA – 08 DE MARÇO DE 2024- ANO IV – EDIÇÃO Nº 37 

Edição eletrônica disponível no site www.pmpontonovo.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
PONTO NOVO PUBLICA: 

 
 
 
 
 

 HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO/ EXTRATOS DE CONTRATOS Nº 069; 070/ CONCORRÊNCIA Nº 
001/2024: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PAVIMENTAÇÃO EM INTERTRAVADO EM DIVERSAS RUAS NA SEDE DO 
MUNICÍPIO.

http://www.pmpontonovo.transparenciaoficialba.com.br/


 
Edição eletrônica disponível no site www.pmpontonovo.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL 

 

www.pontonovo.ba.gov.br  
Praça Leônidas Freire nº 123 - Centro | Tel: (73) 3677-1585 |Gestor: Thiago Gilleno Sales de Oliveira 

 

SEXTA-FEIRA 
08 DE MARÇO DE 2024 
ANO IV– EDIÇÃO N° 37 

 
 
 
 
 
 
O Prefeito Municipal de Ponto Novo, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais, de conformidade com as Leis 
Federal nº 14.133/2021, HOMOLOGA e ADJUDICA o Processo Licitatório nº 001/2024, Processo Administrativo nº 
060/2024. Modalidade: CONCORRÊNCIA para a contratação de empresa para pavimentação em intertravado em diversas 
ruas na sede do município, conforme contrato de repasse nº 946975/2023/MCIDADES/CAIXA, tendo como vencedoras as 
empresas: AJS CONSTRUTORA LTDA inscrito (a) no CNPJ/MF sob o nº 46.530.704/0001-77, vencedora para os itens I 
e II no valor de R$ 2.787.259,67 (dois milhões, setecentos e oitenta e sete mil, duzentos e cinquenta e nove reais e 
sessenta e sete centavos) e SC ENGENHARIA E INSTALAÇÕES EIRELI inscrito(a) no CNPJ/MF sob o nº 
24.870.532/0001-48, vencedora para os itens III e IV no valor de R$ 2.954.744,44 (dois milhões, novecentos e cinquenta 
e quatro mil, setecentos e quarenta e quatro reais e quarenta e quatro centavos). Tipo Menor preço por item. Ponto Novo 
(BA) 07 de março de 2024. Thiago Gilleno Sales de Oliveira - Prefeito Municipal.  
 
 
CONTRATO nº 69/2024, PA060/2024, Concorrência nº 001/2024: A PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTO NOVO-BA, 
no uso de suas atribuições, torna pública a contratação: SC ENGENHARIA E INSTALAÇÕES EIRELI inscrito (a) no 
CNPJ/MF sob o nº 24.870.532/0001-48, para pavimentação em intertravado em diversas ruas na sede do município, 
conforme contrato de repasse nº 946975/2023/MCIDADES/CAIXA, vencedora para os itens III e IV no valor de R$ 
2.954.744,44 (dois milhões, novecentos e cinquenta e quatro mil, setecentos e quarenta e quatro reais e quarenta e quatro 
centavos). Vigência de 07/03/2024 a 05/09/2025. Dotação: Atividade: 1.031 - Elemento: 4.4.90.51.00- Fonte: 17000000.  
Ponto Novo – BA, 07 de março de 2024. Thiago Gilleno Sales de Oliveira – Prefeito. 
 
CONTRATO nº 70/2024, PA060/2024, Concorrência nº 001/2024: A PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTO NOVO-BA, 
no uso de suas atribuições, torna pública a contratação: AJS CONSTRUTORA LTDA inscrito (a) no CNPJ/MF sob o nº 
46.530.704/0001-77, para pavimentação em intertravado em diversas ruas na sede do município, conforme contrato de 
repasse nº 946975/2023/MCIDADES/CAIXA, vencedora para os itens I e II no valor de R$ 2.787.259,67 (dois milhões, 
setecentos e oitenta e sete mil, duzentos e cinquenta e nove reais e sessenta e sete centavos). Vigência de 07/03/2024 a 
05/09/2025. Dotação: Atividade: 1.031 - Elemento: 4.4.90.51.00- Fonte: 17000000.  Ponto Novo – BA, 07 de março de 
2024. Thiago Gilleno Sales de Oliveira – Prefeito. 

 
 

 

 

http://www.pmpontonovo.transparenciaoficialba.com.br/
http://www.pontonovo.ba.gov.br/

		2024-03-08T09:34:41-0300
	REDE GERAL SERVICOS LTDA:08241186000182




